
Об утверждении норматива субсидий на возмещение до 100% затрат по 
искусственному осеменению маточного поголовья крупного рогатого скота в 
личных подсобных хозяйствах, а также критерий и требований к поставщикам 
услуг по искусственному осеменению

Утративший силу
Постановление акимата Костанайской области от 19 сентября 2014 года № 465. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 17 октября 
2014 года № 5118. Утратило силу постановлением акимата Костанайской 
области от 12 мая 2015 года № 191
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 
12.05.2015 № 191.
      В соответствии с  Правительства Республики Казахстан от 18постановлением
февраля 2014 года № 103 «Об утверждении Правил субсидирования из местных 
бюджетов на развитие племенного животноводства, повышение продуктивности 
и качества продукции животноводства» акимат Костанайской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1 .  У т в е р д и т ь  п р и л а г а е м ы е :
      1)  на возмещение до 100% затрат по искусственному норматив субсидий
осеменению маточного поголовья крупного рогатого скота в личных подсобных 
х о з я й с т в а х ;
      2)  к поставщикам услуг по искусственному критерии и требования
о с е м е н е н и ю .
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
 
 
      Аким области Н. Садуакасов

У т в е р ж д е н
постановлением акимата
от 19 сентября 2014 года
№ 465

Норматив субсидий на возмещение до 100% затрат по искусственному 
осеменению маточного поголовья крупного рогатого скота в личных 



подсобных хозяйствах
 

№ Направление субсидирования Единица 
измерения

Норматив субсидий на
1 единицу, тенге

1
Организация искусственного осеменения маточного поголовья 
крупного рогатого скота в личных подсобных хозяйствах

голов 2 400

У т в е р ж д е н ы
постановлением акимата
от 19 сентября 2014 года
№ 465

Критерии и требования
к поставщикам услуг по искусственному осеменению маточного
поголовья крупного рогатого скота в личных подсобных хозяйствах
 

№ Направление субсидирования Критерии и требования

1

Организация искусственного 
осеменения маточного поголовья 
крупного рогатого скота в личных 
подсобных хозяйствах

Наличие в Реестре субъектов в области племенного 
ж и в о т н о в о д с т в а .
Наличие специальных инструментов и оборудования для 
осуществления искусственного осеменения маточного 
поголовья крупного рогатого скота в личных подсобных 
хозяйствах.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


